•	 IFRS 16: Leasingverbindlichkeit in einer Sale-and-lease-back-
Transaktion (Änderung an IFRS 16)

Die ab 1. Januar 2024 anzuwendenden Standards haben keine
wesentlichen Auswirkungen auf den Abschluss der GESCO.

Veränderungen im Konsolidierungskreis / 
Unternehmenszusammenschlüsse nach IFRS 3

Im ersten Halbjahr 2024 haben sich keine Veränderungen im
Konsolidierungskreis / Unternehmenszusammenschlüsse
nach IFRS 3 ergeben.

Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen
und Personen

Der Aufsichtsratsvorsitzende Stefan Heimöller unterhält
über seine Gesellschaft Platestahl Umformtechnik GmbH in
geringem Umfang Geschäftsbeziehungen mit der  Dörrenberg
Edelstahl GmbH sowie der SVT GmbH. Die Geschäftsbeziehungen
erfolgen zu unter Fremden üblichen Bedingungen.

Prüferische Durchsicht

Der verkürzte Halbjahresabschluss zum 30. Juni 2024, der
Zwischenlagebericht und die angepassten Vorjahreswerte
werden weder nach § 317 HGB geprüft noch einer prüferi­
schen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen.

18

Angaben zu Finanzinstrumenten

in T€ Buchwert
30.06.2024

Nicht im
Anwendungs-

bereich
IFRS 9

Anwendung
IFRS 9

Davon zum
beizu

legenden
Zeitwert

Davon zu
fortgeführten

Anschaffungs-
kosten

Finanzanlagen 12.509 2.607 9.902 156 9.746

Forderungen  82.306 0 82.306 0 82.306

Sonstige Vermögenswerte 8.608 4.742 3.866 0 3.866

Liquide Mittel  36.936 0 36.936 0 36.936

Finanzielle Vermögenswerte 140.359 7.349 133.010 156 132.854

Verbindlichkeiten Kreditinstitute 91.952 0 91.952 0 91.952

Leasingverbindlichkeiten 16.723 16.723 0 0 0

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen  27.681 0 27.681 0 27.681

Sonstige Verbindlichkeiten  38.265 9.845 28.420 211 28.209

Finanzielle Schulden  174.621 26.568 148.053 211 147.842

in T€ Buchwert
31.12.2023

Nicht im
Anwendungs-

bereich
IFRS 9

Anwendung
IFRS 9

Davon zum
beizu

legenden
Zeitwert

Davon zu
fortgeführten

Anschaffungs
kosten

Finanzanlagen 12.821 2.920 9.901 3 9.898

Forderungen 73.080 0 73.080 0 73.080

Sonstige Vermögenswerte 8.856 5.523 3.333 18 3.315

Liquide Mittel 34.464 0 34.464 0 34.464

Finanzielle Vermögenswerte 129.221 8.443 120.778 21 120.757

Verbindlichkeiten Kreditinstitute 87.068 0 87.068 0 87.068

Leasingverbindlichkeiten 18.007 18.007 0 0 0

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 11.817 0 11.817 0 11.817

Sonstige Verbindlichkeiten 38.229 13.214 25.015 0 25.015

Finanzielle Schulden 155.121 31.221 123.900 0 123.900

19
H

A
L

B
J

A
H

R
E

S
F

IN
A

N
Z

B
E

R
IC

H
T

 2
0

2
4

Aufteilung der Finanzinstrumente in Kategorien
entsprechend IFRS 9

in T€ Bilanzansatz Nettoergebnisse
 im sonstigen Ergebnis

Nettoergebnisse in der GuV

Kategorie IFRS 9 30.06.2024 31.12.2023 30.06.2024 31.12.2023 30.06.2024 31.12.2023

Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam
zum beizulegenden Zeitwert bewertet 156 174 0 0 0 0

Finanzielle Vermögenswerte erfolgsneutral
zum beizulegenden Zeitwert bewertet 0 18 0 0 0 0

Finanzielle Vermögenswerte
zu Anschaffungskosten bewertet 132.854 120.540 0 0 212 560

Finanzielle Vermögenswerte 133.010 120.732 0 0 212 560